Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Екатериновка

муниципального района Безенчукский Самарской области

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА №2

 Дата проведения:«20» декабря 2024 г.

Всего членов совета: 10 человек

Присутствовало: 10 человек

Место проведения: ГБОУ СОШ с.Екатериновка м.р.Безенчукский

Повестка дня:

езультаты работы за I полугодие 2024 -2025 учебного года.

азвитие детских общественных объединений. Система самоуправления в школе. О

результатах работы по программе «Орлята России» в 1-4 классах, вовлеченность

обучающихся в «Движении Первых».

сновные направления работы деятельности ОО по профилактике правонарушений и

преступности среди обучающихся.

тчет директора школы по итогам финансово-хозяйственной деятельности в 1-ом полугодии

2024-2025 учебного года.

По первому вопросу слушали:

Иванову Л.С., и.о. заместителя директора по УВР. Она ознакомила присутствующих

с предварительными итогами учебной деятельности за первое полугодие. Успеваемость по

школе составила 100%, качество обученности. 33%.

Решили:

 Принять к сведению информацию о результатах образовательного процесса, учебной

и воспитательной работы за первое полугодие 2024-2025 учебного года. Отметить

достижения и успехи учеников, а также выделить ключевые задачи на второе полугодие.

По второму вопросу слушали:

Новикову В.С., советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными организациями, которая рассказала о развитие детских общественных

объединений в школе, о системе самоуправления и участии детей в движении «Первых».

Сообщила присутствующим о реализующейся программе развития социальной активности

обучающихся начальных классов «Орлята России», рассказала, что программа состоит из

семи треков различной направленности.

Решили:

Принять к сведению информацию о развитие детских общественных объединений в

школе, о системе самоуправления и участии детей в движении «Первых».

По третьему вопросу слушали:

Ефимову С.А., педагога-психолога, которая рассказала о том, что работа по

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, формированию

законопослушного поведения и здорового образа жизни в школе проводится в соответствии